

Summerhill: the truth



Freedom is at the heart of the Summerhill philosophy — even swimwear is optional, as the school brochure shows

der blev skildret. Videoen om Ole Ege skildrede også en dansk kvindelig zoofil. I videoen talte Ege varmt og humant om hende, samt gav den presse og pornoindustri, som drev denne tilsyndeladende oprigtige kvindelige zoofil til at begå selvmord, en meget hård og velfortjent kritik. Ole Ege var forud for sin tid, og det er han formentlig stadigvæk. Jeg gætter mig til, at nogle af museets kommende udstillinger vil inkludere navne som Socrates, Michelangelo, Oscar Wilde, Chuck Berry, Nina Hagen og mange andre som har haft forhold til "mindreårige".

Ole Ege begyndte at sælge ulovlige erotiske billeder allerede i 1957. Det var politiet ikke glad for, de stormede hans mors lejlighed en tidlig morgen og beslaglagde negativer, fotos og hans udstyr. Ole Ege fik en bøde på 400 kr. Ved åbningen af museet i 1992 blev undervisningsminister Bertil Haarder inviteret: - "Jeg håber virkelig, han kommer, for vi vil gerne have kontakt til Folkeskolen og de unge. Et besøg her kan være en underholdende del af deres seksualundervisning", sagde Ole Ege dengang.

Bladet Seksualpolitik som udkom 1972-1985, genopstår som Ny seksualpolitik med bladets nummer 1 i 1993. I det gamle Seksualpolitik var hetero, bøsse- og lesbisk seksualitet omdrejningspunktet. I Ny seksualpolitik er det voksen-barn seksualitet. Det gamle Seksualpolitik kan læses/fotokopieres i Tidsskriftscenteret, Griffenfeldtsgade 35, 2200 Kbh. N. Tlf. 31 35 97 10. Bladet Ny seksualpolitik kan bestilles ved at kontakte Pædofilgruppen, se listen over organisationer bagerst i bogen.

Juli 1993. "Forbudt for søskende" var overskriften i *Information* på en anmeldelse af bogen "Søskendekærlighed", af Katerina von Bredow. "En anderledes fortælling om incest." En ung bror og søster indleder hvad man nødvendigvis må betegne som et sandt kærlighedsliv med elskov og det hele. Det eneste der egentlig forvandler det hele til noget skidt, er omgivelsernes holdning som til sidst desværre tager livet af den ene af dem."

Overskrifter i *Ekstra Bladet* d. 17/11-93: "*Filmpige forsværer blodskam*" og "*Incest - sex med blodsbeslægtede familie-medlemmer - er OK. Så længe det drejer sig om voksne mennesker, der begge har lyst til hinanden. Mener filminstruktøren Susanne Bier.*", skrev Anne-Mette Gregers i *Ekstra Bladet* i anmeldelsen af filmen "*Det blir i familien*". Ghita Nørby og Philip Zandén spillede med i filmen. I *Politiken* 9/11-1993 hed overskriften på anmeldelsen af filmen "*Blodets bånd*". Også her fik filmen en positiv medfart.

D. 8. marts 1994 producerede studieværten, Nikolaj Ifversen, fra "*Netværket*" ved DRs P1 en udsendelse om ekshibitionisme. Gæsterne i studiet var Pia Gede Nielsen, forfatterinden til "*Dit blik - min lyst*". Den anden var undertegnede.

Det er mit indtryk, at udsendelsen bidrog til et nyt og mere nuanceret syn på ekshibitionisme i almindelighed, som noget alle mennesker i mere eller mindre grad er i besiddelse af og som kan leves ud som et ekstra krydderi på tilværelsen.

6/5-1994 - DR-TV viste udsendelsen "*Ikke i aften skat*". Studieværterne var Camilla Mieke Renard og Kenan Seeberg. Emnet var ekshibitionisme. Denne udsendelse var, så vidt jeg ved, første gang at blotteri/ekshibitionisme har fået en fair fremstilling med masser af nuancer i et større offentlig medium som DR-TV. Forfatterne til "*Dit blik, min lyst*", Tom Nervil og Pia Gede Nielsen, var blandt gæsterne. Ekshibitionisme blev hovedsagelig fremstillet som noget almindeligt, som alle mennesker indeholder. Denne del af en serie udsendelser om ekshibitionisme er flere gange blevet vist gratis ved Netværket Frie Kroppes offentlige arrangementer.

Foreningen STRIP blev omtalt på 8-9 sider i kvindebladet *Femina* nr. 20, foråret 1994. I dag hedder ekshibitionist-foreningen Netværket FRIE KROPPE. Der var et dækkende interview med undertegnede, som stifteren og med forfatterne til "*Dit blik, min lyst*", Pia Gede Nielsen og Tom Nervil.

1994 stiftedes Anti-pædagogisk netværk.

1994 stiftedes Menneskerettighedsgruppen for incestimplicerede.

"*Incest*", af Anaïs Nin, artikel i *Alt for damerne*, side 70, nr. 9, 3. marts 1994. En skildring af forfatterindens frivillige, incestuøse oplevelser med sin far. Genoptrykt i ny udgave af forfatterindens dagbog dagbøger.

En undersøgelse, af dr. Theo Sandfort: "*The Sexual Experiences of Children*" udkom i det videnskabelige tidsskrift om pædofili, *Paidika*, i 1994, Volume 3, nr.2. En af konklusionerne lød:

"Den moralske antagelse, at en seksuel forbindelse mellem en voksen og et barn per definition er seksuelt misbrug, understøttes ikke af vores undersøgelse. Denne viser derimod, at der findes unge mennesker, der i en tidlig alder har haft ikke-misbrugende ("non-abusive") og positive frivillige seksuelle kontakter med voksne. Den ubalance i magt, der hidrører fra en forskel i alder eller erfaring, leder ikke nødvendigvis til kontakter, der er ufrivillige. Frivillige seksuelle kontakter med voksne korrelerer ikke med problemer i den seksuelle funktion senere i livet, og faktisk synes følgerne at være de samme, som for frivillige seksuelle oplevelser med jævnaldrende."

21-27/7-1995 bogen "*Roum-sagen - en omvendt hekseproces?*", af Mogens Tange, anmeldtes i *Weekendavisen* under overskriften "*Justitsmord i Roum*". Under en illustration af bygrænsen ind til landsbyen Roum stod der: "*Roum-sagen kunne langt om længe ende med , at seks uskyldigt dømte mennesker blev frifundet efter at have tilbragt flere år i fængsel. Forsvarsadvokat Mogens Tange har skrevet en bog om den rystende sag.*" I forordet til sin bog skriver Tange bl.a.: "*Der er ingen tvivl om, at Roum-sagen vil være med til, i fremtiden, at begrænse psykologers og socialmedarbejderes magt og indflydelse på efterforskningen, når det drejer sig om børnemisbrugs-sager.*"

Lesbiske anerkendes på FN-konferencen i Beijing, Kina d. 15/9-95. "*For første gang diskuterer en FN-konference vores rettigheder, siger lesbiske kvinder, der ikke vil vente længere på anerkendelse.*", omtalt i dagbladet *Information*, under overskriften "*Lesbiske vil anerkendes*" - illustreret med 9 glædestrålende lesbiske kvinder holdende hinanden i hænderne højt op over hovederne for at symbolisere deres sejr. Det lykkedes kvinderne at opnå en accept af, at kvinder har seksuelle rettigheder og at få diskuteret seksualorientering på denne FN-konference.

Weekendavisen skrev "*Kød på katederet*" d. 12/1 96. Halvdelen af en side i avisen bruges til at annoncere en ny film af svenskeren Bo Widerberg. Filmen hedder "*Lærerinden*", med instruktørens søn som drengen, der oplever et seksuelt kærlighedsforhold til sin lærerinde. Anmeldelsen er illustreret med et klip fra filmen, hvor de to hovedpersoner kysser hinanden inderligt, hun (37 år) på hug, hvor hun læner sig op ad en lænestol og han

(14 år) knælende ind til denne ældre kvinde der blotter sin ene strømpeholder i en yderst sanselig omfavnelser, der ellers er forbeholdt jævnaldrende voksne. "Der er scener i den film, som er noget af det smukkeste og stærkeste, jeg har oplevet", Claes Kastholm, Ekstra Bladet.

31/5-1996 - Filmen "For a lost Soldier", hollandsk, om et seksuelt kærlighedsforhold mellem en 13-årig dreng og en canadisk soldat, fik meget fine anmeldelser i alle aviser. I *Weekendavisen* under overskriften "Fornemmelser", ved Bo Green Jensen. I *Det Fri Aktuelt* (31/5) lød undertitlen "Sympatisk og varm film om en hollandsk drengs homoseksuelle afklaring i tiden efter den tyske besættelse - men dramaet mangler. I *Ekstra Bladet* "Forbudt kærlighed" (31/5).

29-30/6-1996 - I en leder i dagbladet *Information* med overskriften "Bøsse/lesbisk stolthed" citeres Poul Henningsen i anledning af Bøsse/lesbisk festivalen Europride: "Lad dem leve Olsen, Madsen, Pedersen, Sørensens, de må lev' for mig med hvem de vil hos Jørensens".

"Der er for megen moralsk besværlighed til.
Kys I hinanden! Det er kærlighed til.
Hva' folk de laver sammen,
det er kun fryd og gammen,
ja og amen.
Ta' og kys dem alle fra mig."

og fortsætter:

"SÅDAN LOD POUL HENNINGSEN musen Liva gjalde ud fra Riddersalens revyscene for, ak ja, 64 år siden.... MÅSKE SKAL AMERIKANISERINGEN være tilgivet - også brugen af stolthed som offensivt våben i kampen for at være til. Det var trods alt i USA, at den bøsse/lesbiske kamp for alvor fik gennemslag. Det begyndte med den begivenhed, der fandt sted ud på de små timer på en bøssebar i New York sommeren 1969: Politiet trængte ind på Stonewall Inn i Christopher Street, angiveligt for at kontrollere overtrædelser af beværterloven. Ordensmagten udsatte - som så ofte før - gæsterne for ydmygelser og tog rituelt fat på at smide dem ud ad døren én efter én. For første gang nogensinde gav bøsserne sig til at slås tilbage. Forstærkninger ilede til: Trækkerdreng, lesbiske, transvestitter af flere køn. Slagsmål og ballade varede i hele tre dage. Sådan lyder legenden. En ny bevægelse for frigørelse var født. Det skete for nøjagtigt 27 år siden.

og nu er det altså kommet dertil, at de bøsse/lesbiske fejrer årsdagen ved at stoltser gennem København. Vi ønsker beskedent en god tur gennem byen." dr."

1/7-1996 - Under et portrætfoto af rocksangeren Michael Jackson, kunne man læse i dagbladet *Information*: "Financial Times, der kan tolke visse aspekter af rocken mere præcist end musikanmelderne, skriver at Jacksons gyldne æra er forbi. Hans nye album har kun solgt 11 millioner eksemplarer. Stakkels dreng".

25/7-1996 - Maria Flores Gonzales, delegeret fra Spanien, interviewes 23. juli i *Ekstra Bladet* og 25. juli i *Information*, i forbindelse med den internationale kongres om pædofili og børneemancipation (I.P.C.E.). Der var i alt 25 delegerede fra 10 lande på I.P.C.E.-mødet i København.

"Jeg fortryder ikke mit liv", - sagde den eks-prostituerede Jackie Siewens i *Femina* nr. 31-1996 i en 9-sider lang Tema-Femina over "Den skjulte prostitution". Anledningen var det nye lovforslag om prostitution, der endnu ikke havde været til første behandling i Folketinget. Jackie Siewens var bl.a. den kvinde, der tog initiativet til en ny lov om "kvindens ældste erhverv". For dette og andet socialt arbejde modtog Siewens Kærlighedsprisen af det daværende Kærlighedsparti på Fremskridtpartiets kontor inde på Christiansborg, hvor pastor Harald Søbye overrakte hende denne. Det var op til kommunalvalget i København i 1993. Kærlighedspartiet var opstillet, men blev desværre ikke repræsenteret i Borgerrepræsentationen. I dag er Siewens og mange flere i gang med at stifte et nyt parti - AKTIVE PENSIONISTER - som ventes at opstille til folketingsvalg i 1998.

"Illustrated Man" - en video af instruktør Bent E. Staalhøj. Premieren fandt sted ved d. 5. *Copenhagen Film og Video Festival*, 1996. Videoen sætter kroppen i centrum, midlet er kunsten at tatovere. Videoen er solgt til svensk TV 1. I 1997-98 udkommer hans nye video "I'm a Voyeur".

August 1996 bragte det meget udbredte og populære blad *Helse* et tema-nr.: "Børn og Grænser". 14 dage senere

fortsatte pædagogernes fagblad *Børn & Unge* med samme hovedtema. I begge blade slog cand.pæd., forsker og forfatter Erik Sigsgaard fast, at "*Børn søger ikke grænser - DE BEGRÆNSES!*" Den nye viden stammer fra et forskningsprojekt som, efter min mening, er et gennembrud mht. at støtte børn i retten til selvbestemmelse. Undersøgelsesresultaterne er sikkert det væsentligste bidrag i mange år mod den autoritære holdning der lyder: "*Børn kan jo ikke selv trække grænser.*" Endvidere bragte *Information* d. 14. november en omtale desangående, da Lisbeth Wissing interviewede cand.psych., fil.dr. Ole Varming om resultaterne af undersøgelsen, bl.a. om grænseterminologien hos voksne. *Informations* overskrift lød: "*Autoritær opdragelse er sejt*". En uge senere i nr. 47, d. 21 november 1996, slog *Børn & unge* endnu engang denne undersøgelse stort op. På forsiden med overskriften "*Grænser er usunde - Børn der bliver bestemt over, bliver voksne, der vil bestemme over andre. Forskere gør op med den grænsesættende opdragelse, som er så populær hos pædagoger*".

Den 15. januar 1997 optrådte Erik Sigsgaard endnu engang i en knap 2 timer lang udsendelse "*Herreværelset*", DR P1. I *Weekendavisen* (7-13/2-1997) var overskriften på en fornuftig anmeldelse af undersøgelsens første bog "*Grænser eller ej*": "*Paradigmeskift i opdragelsen*".

Undersøgelsen består af tre bøger, hvoraf den første hedder "*Grænser eller ej*". Den udkom i november 1996 og er skrevet af Erik Sigsgaard og Ole Varming. *Børneliv og opdragelse* er titlen på bog nr. to, som beskriver børnenes syn på grænser. Den er skrevet af psykolog og seminarielektor Grethe Kragh-Müller. Den tredje bog "*Andre Måder*", belyser spørgsmål som "Hvad gør vi så?" Den er skrevet af seminarielektor Kim Rasmussen, cand. psych. Søren Smidt og Erik Sigsgaard.

Alle tre bøger bygger på nævnte undersøgelse, "*Forskningsprogrammet Grænser - Behøver børn grænser?*". Undersøgelsen er foretaget blandt knap 1.500 voksne og består af analyser over ændringer i synet på børn, manifesteret i tiltagende anvendelse af grænseterminologien. Bevillingshaver: Adjunkt, cand.pæd. Erik Sigsgaard. 2. bind udkom i 1997, og 3. bind udkommer i 1997-98.

23/9-1996 - "*Fri sex og rulleskøjter*" lød overskriften til en anmeldelse af udstillingen 2002: "*Øksnehallen på Vesterbro er rammen om en vision. Drømmen om en by i år 2002 for teenagere i Norden. Fri sex, fred og fristende oaser.*", af Mette Højbjerg i *Information*. Under en illustration af to unge står der: "*Islandske, svenske, finske, norske og danske unge har skabt en totalinstallation af billeder, musik, sport, computere, skulpturer og labyrinter i Øksnehallen på Vesterbro i København.*" Og en længere artikel begynder med "*Sæden flyder i gaderne. Som en uendelig slange, der bugter sig overalt, lysende og hvid. Den er udtryk for Pernilles drøm om fri sex i den nære fremtid.*"

Ny ungdoms- og børneretsbevægelse i Tyskland. En lang artikel i det engelsk/tysk-sprogede blad *Koinos* omtalte dette fascinerende socialfænomen af nyere tid. Overskriften lød henholdsvis: "*Wahlrecht ab null*" (Valgret fra år nul) og "*Suffrage Now!*" (Valgret nu) i *Koinos* nr. 11, 1996.

23/1-97: *Porno Lasse*, blev vist i DR TV. Det var efter min mening første gang DR-TV bragte et sympatisk portræt af en pornomodel, som gjorde sit arbejde primært af lyst og ikke af nød.

I Danmarks Radios morgennyheder, den 2/2-1997, anbefalede professor Vagn Greve en afkriminalisering af incest i Danmark. Begrundelsen lød at der ikke længere er behov for en fortsat kriminalisering.

"*Legetøjer*" var overskriften på forsiden af dagbladet *Information* d. 12/2-1997. Herunder lød teksten: "*Den polske kunstner Zbigniew Libera udstiller i København. Hans hovedværk er seks kasser med behårede dukker, hvis røde pubeshår børnene opfordres til at fjerne som led i opdragelsen til at blive voksne og følsomme*". Denne kunstner har bygget installationer af en koncentrationslejr ved hjælp af de verdensberømte Lego-klodser. "*Der påpeges ikke uden humor legetøjsindustriens bandlysning af seksualitet og død fra børnenes sfære.*"

18/2-1997 - "*Man hænger da hekse - Ny-puritanisme og fundamentalisme gør 44 år gammelt stykke dagsaktuelt*," stod der i *Politikens* anmeldelse af den britiske instruktør Nicholas Hytners nye film "*Heksejagt*". I *Weekendavisen* d. 21-27/2: "*Arthur Millers politiske lignelse om angiveri og kollektivt hysteri fungerer ikke helt som film, men teksten kan stadig anfægte os*". Denne dramatisering/filmatisering er måske vor tids bedste beskrivelse af en hetz' mest ekstreme eksponering og udtryksform, sat helt på spidsen som en heksejagt.

"*Kvindelighedens maskerade*", af Nina Björk, Tiderne Skifter, 1997. "*Kvinder er noget man bliver*" var overskriften på dagbladet *Informations* boganmeldelse d. 22/4-1997. Hendes bog er den vigtigste frigørelsesbog for kvinder siden "*Kønnenes dialektik*", af Shulamith Firestone, forlaget Rhodos, og Rødstrømpebevægelsen i 1970'erne.

Björks vigtigste politiske redskab til at nå sit mål er kønskvotering og positiv særbehandling. Bogens hovedtese er "man fødes ikke som kvinde, man bliver det".

28/5-1997 Folketinget vedtog at forbyde håndhævelse af revselsesretten overfor børn. I 1921 blev det forbudt husherren at slå på sin hustru og sit tyende. I 1937 var det slut for mestre med at slå på lærlinge, i 1967 fik skolelærere forbud mod at slå elever og nu 30 lange år senere, slipper børnene for lovligt at blive slået af far og mor.

13/6-1997 "Paranoia" - *Weekendavisens* Anne Knudsen omtalte en fantastisk god bog: "Hystories - Hysterical Epidemics and Modern Culture". Med udgivelsen af denne bog har vi fået den nyeste og mest nuancerede afsløring af moderne vesterlandsk paranoia og massehysteri. Bogens forfatter, en professor ved Princeton University i USA, har givet os en historisk og især nutidig analyse af heksejagt, incesthysteri, golfkrigssyndrom m.m.

7/8-1997 Mange naturister er blevet vældig glade for en bestemt side ved vor nudist-kollega ved Politiken. I "Den nøgne sandhed": i dagbladet *Politiken* argumenterer Chefredaktør Tøger Seidenfaden - i en meget lang artikel - for nøgenbadning, som han er en ivrig dyrker af. Her nøjes vi med et portrætfoto. (Omtalt i *Information*. Jeg synes dette henviser til en meget fin og sympatisk side ved Seidenfaden. Peter Schmidt.)

"Forskel på folk" var overskriften i *Weekendavisen* d. 12-18/10-97 på en artikel af Leif Blædel med undertitlen: "Pressenævnet og Kronprinsen - Dommen var afsagt på forhånd, den glimrer ved manglen på motivering og er i strid med retspraksis.(...)

Lad mig først nævne, at fotografier af menneskers private udfoldelse på privat område i mine øjne er en grov krænkelse af de pågældende og ubetinget afskyelige. Derfor havde jeg en umiddelbar forståelse for, at pressenævnet tog sagen op, men formandens udtalelser gav mig hurtigt tre betænkeligheder ved det:

Den ene var at nævnet kun reagerede, fordi en hovedperson tilhørte kongehuset, det var ikke fordi man offentliggjorde snigbilleder, for den slags skildrierier har bladene brugt talrige gange før uden nævns-kritik, og at det har været med udenlandske damer som motiv, kunne vel ikke gøre skildringerne mere presseetisk forsvarlige. Pkt. to: En blind mand kunne føle med sin kæp, at dommen var afsagt på forhånd. Pkt. tre: De danske domstole har gennem ret mange domme opridset grænserne for hvilke billeder, der er privatlivskrænken- de at publicere, og så skulle der ikke være brug for pressenævnet i det stykke. Med mindre man vil påstå, det også har til opgave at lave bessermachen på domstolsafgørelser.

Jeg synes ikke ligefrem Pressenævnets kendelse fjernede mine betænkeligheder (...) for Pressenævnet er det åbenbart Kronprinsens person, som er afgørende. Det er nok også derfor man i modstrid med god retsskik helt undlader at tage stilling til de argumenter, bladene har fremført. Man nøjes med at udsige.

Jeg har tidligere flere gange påvist, at Pressenævnet har afslået at kritisere aviser, når de groft bagtalte mennesker, der hører til de uglesete i samfundet: Hells Angels, en forsvarer for pædofile, sekten Hare Krishna - den slags lider ifølge nævnet ingen skade ved løgnagtige beskyldninger. Nævnet har ingen respekt for reglen, at afgørelser skal træffes uden persons anseelse.

Jeg ser at den fhv. justitsminister Hans Engell forarges over kritik af Pressenævnets afgørelse - og truer med, at hvis store aviser latterliggør nævnet, kan man hurtigt lave en strammere presselov.

Nu er Hans Engell jo en mand, der føler behov for at profilere sig, hvad en udtrykt forargelse over paparazzi nok er egnet til. Desuden er han ansvarlig for den presselov vi nu har, hvorfor han i øvrigt - blandt andet på grund af lovfæstelsen af Pressenævnet med en uhyrlig magtposition som retsskabende instans - vil gå over i pressehistorien som en mand, der alvorligt skadede pressefriheden. Så hans forsvar for nævnets der-er-forskel-på-folk-afgørelse er svær at tage alvorlig."

Bilag 2:

Den gamle pædofilgruppe

- af "de gamle" (fra "Ny Sexualpolitik" nr. 2. 1993)

Vores pædofile gruppe har haft en meget aktiv forgænger, hvad måske ikke så mange ved. Her fortæller vi lidt om den "gamle" gruppe, dens historie og dens medlemmer og deres liv.

GRUPPEN

Hvis man havde taget et fotografi af denne forsamling, ville man næppe kunne gætte, hvad der holdt den sammen. For det var en højst forskelligartet samling af mennesker, billedet ville vise.

Aldersmæssigt fra 20 til 74 år. Klædedragten varierende fra nålestribet og polerede sko til christianittens mere funktionelle dress. Socialt fra millionæren til bistandsmodtageren.

Men de havde én brændende sag til fælles. De var pædofile og var villige til at arbejde hårdt og energisk for at forbedre og legalisere deres situation.

BEGYNDELSEN

Vi skriver 1974. Initiativtageren til gruppens start var en forretningsmand, fuld af energi og et organisationstalent uden lige. Han var også stærkt engageret i bestyrelsen i Forbundet af 1948 (Landsforeningen af homofile, som den hed dengang.)

Vi mødtes ca. 15 mennesker en forårsdag og besluttede, at nu var vi den pædofile gruppe.

FORMÅLET

Formålet med at danne en sådan gruppe var at oplyse om pædofiles liv med deres drenge, og at få samfundet til at acceptere og legalisere det. En konkret opgave lå i at få fjernet den seksuelle lavalder, eller i første omgang at få den ligestillet med pigernes og nedsat, i hvert fald til 14 år. I 1974 var aldersgrænsen jo 18 år for drenge, og det kunne selvsagt føre til nogle helt barokke situationer.

Et andet formål var at danne en pædofil "subkultur" - en verden, hvor vi kunne leve sammen socialt og udgøre et netværk for hinanden.

ORGANISATIONEN

Vi havde næsten ingen. Af indlysende sikkerhedsmæssige grunde havde vi ikke noget medlemskartotek. Vi havde heller ingen love eller vedtægter. Man sluttede sig til gruppen ved at komme til et af dens møder og blive godkendt.

Gruppen havde en postboks (BBC, boks 59), som fremmede eller nye kunne kontakte os igennem. Vi var selvfølgelig på vagt over for infiltrering, men vi blev - så vidt vi ved - aldrig udsat for det.

Mødevirksomhed blev aftalt fra gang til gang. Aktioner og aktiviteter blev arrangeret ad hoc på møderne.

SUBKULTUREN

Noget af det vigtigste for datidens pædofile, ligesom for nutidens, var at have et netværk, - en kreds af andre pædofile man kunne være sammen med og have et liv med sammen med drengene (langt de fleste var drenge-pædofile). Man kunne være sammen socialt, glæde sig sammen, og hjælpe hinanden i en nødsituation. Som gruppe kunne man søge oplysning og opbakning af institutioner, samt fra personer som havde betydning og gennemslagskraft. Og opbakning var der. Tiden var også til det. Efter ungdomsoprøret i 60'erne og den frigørelse og opløsning af indgroede normer, der rullede ind over os, den strøm af positiv medmenneskelighed - love and peace - der herskede i de glade 60'erne og som fortsatte i 70'erne, var grobunden der.

Kloge sagkyndige, der havde gjort sig den ulejlighed at sætte sig ind i tingene, udtalte netop det, vi gik ind for. Overlæge Preben Hertoft gik ind for at afdramatisere hele spørgsmålet og professor Thorkild Vanggårds udsagn i skrift og tale havde enorm betydning for os. I udlandet havde hollænderne Edward Brongersma og Frits Bernard stor gennemslagskraft.

Også de intellektuelle var der. Klaus Rifbjergs romaner og noveller om drenge og deres seksualitet - og deres drift mod voksne - gik lige ind til benet og var så ægte, at de må have forarget visse læsere. Hos os vakte de en varm genkendelsesglæde. Og vi vil aldrig glemme Dan Turells "Bevidste Børnelokkere", der "- bare bol-ler børnene bedre". En mere suveræn bringer tingene ned på jorden er aldrig sket.

DET DAGLIGE LIV OG NETVÆRKET

Indrømmet: Tiderne var anderledes dengang. De fleste af gruppens medlemmer havde drenge, som de kom sammen med. Til daglig levede man stille og roligt med sin dreng og hans kammerater i forståelse med omgivelserne og drengens forældre. Man kom sammen med andre pædofile og deres drenge. Det hele forekom så naturligt, at vi i dagligdagen næsten aldrig tænkte på, at vi overtrådte landets love.

Men jo mere dagligdags vores tilværelse blev, jo mere absurd og utåleligt virkede det, at vi faktisk gjorde det. Det skulle og måtte der gøres noget ved.

Var problematikken absurd for os, så var den helt uforståelig for drengene. Når vi af sikkerhedsgrunde var nødt til at snakke med drengene om, hvad der kunne ske, hvis uheldet var ude, var reaktionen typisk. De forstod ikke en lyd af, at nogen kunne opfatte dem som "ofre" for en forbrydelse.

"De, der har opfundet den lov, må da have jord i hovedet", som en dreng sagde. "Hvordan kan de tro, at jeg vil- le cykle flere kilometer ud til dig hver dag, hvis jeg blev mishandlet?"

En anden dreng troede, at det var ham, der var forbryderen, fordi det altid var ham, der tog initiativet til det frække... Andre drenge syntes, det var lidt spændende, og ville ligefrem gerne til afhøring. *"De skulle få fin- gerne hele banden - mig skulle de ikke få et ord ud af,"* lød det fra en håbefuld pøde.

Så måtte man forklare dem, at loven nok var godt ment, fordi den skal beskytte børn mod at blive jagtet og misbrugt, men at nogle sygelige mennesker også ville bruge den til at ødelægge forhold som vores.

Det var selvsagt utåleligt, at vi skulle belaste drengene med denne problematik, men det var desværre nød- vendigt. Den største fare kom fra andre pædofile - frænde er frænde værst. En jaloux pædofil er farlig, og de værste problemer, vi kom ud for, skyldtes sådanne mennesker.

Skete ulykken, trådte netværket straks i funktion. Solidariske venner husede efterlyste i lange perioder. Fristaden Christiania kunne altid opsluge en eftersøgt, så han aldrig blev fundet. Var der fare på færde, kunne man altid skjule sine fotografier og andet belastende materiale et sikkert sted hos vennerne, indtil faren var drevet over. Talrige af sådanne operationer blev iværksat - ofte i nattens mulm og mørke og med få timers var- sel.

Med få undtagelser kom ingen i alvorlig klemme i gruppens tid. Én, der blev angivet af en jaloux pædofil, der selv var anholdt, etablerede lynhurtigt en telefonkæde til otte drenge, der kunne være i farezonen. De 7 af drengene blev indkaldt til afhøring, og de holdt alle tæt. Der kom ingen sag ud af det.

En lyskrøllet christianiadreng på 13 var et af politiets yndlingsofre. Han var utrolig sej. Han blev engang taget i forhør, fordi politiet var kommet i besiddelse af et fotografi af drengen *" - i afklædt og seksuelt ophidset til- stand, bundet til et kors"*, som det hed.

Drengen nægtede at det var ham, der var på billedet, selv om ingen kunne være i tvivl, idet han højtideligt erklærede, at det, man kunne se *"bestemt ikke var min pik"*. Om politiassistenten selv ville se efter? Samtidig begyndte han at trække bukserne ned. Den forfjamskede ældre politiassistent betakkede sig og lod sagen fal- de.

De var beundringsværdige, disse drenge, og også alle de voksne ikke-pædofile, der udviste så megen for- ståelse og mod, at de altid var klare med en hjælpende hånd.

AKTIONERNE

De direkte aktiviteter var deltagelse i debattmøder, udtalelser til myndigheder og presse, debattering gennem læserbrev, deltagelse i offentlige møder og deltagelse i påvirkningen af politikerne.

Vi havde heldigvis personer i gruppen, der havde civilcourage nok til at stå frem under deres eget navn. Skulle vi for eksempel have optaget et læserbrev, var det en bestemt person der lagde navn og adresse til.

Møderne holdt vi til at begynde med i Forbundets lokaler. Men efterhånden som bøsserne blev accepteret, mente visse konservative kredse at vi ville belaste deres skrøbelige image, og de begyndte at tage afstand fra os. Så vi klarede os på anden vis.

Men en institution der havde en vældig gennemslagskraft var Bøssernes Befrielsesfront, en samling af unge progressive bøsser, fra hvilken der kom en uafbrudt strøm af synlige, provokerende forfriskende aktioner.

Denne front var hele tiden solidarisk med os.

Et andet af tidens fænomener var Børnenes Befrielsesfront eller Børnemagt, en meget slagkraftig under- grundsguppe af børn, der mest holdt til på Christiania, og som ville frigøre sig fra "voxytyranniet". Også her var der fuld solidaritet, ikke så meget på grund af den seksuelle frigørelse - den havde de i forvejen i Bør- nemagt - men fordi ingen voksen skulle bestemme, hvad børn skulle foretage sig, heller ikke i denne sammen- hæng.

MANIFESTATIONEN

Den store manifestation fandt sted den 21. juni 1975 på Christopher Street Liberation Day - bøssernes store frihedsdag. Den blev dette år præget af tre B'er:

Bøssernes Befrielsesfront, Børnenes Befrielsesfront og Børnelokkernes Befrielsesfront, som vores gruppe var blevet omdøbt til i dagens anledning.

Det var jo faktisk bøssernes dag, men i solidaritetens og frihedens navn fik vi en lang taletid på det store offentlige møde i Fælledparken.

Hvem havde mod til at holde den store tale? Til at være den første børnelokker i verden, der stod frem på denne måde ved et stort møde? Den modige mand fandtes og talen blev holdt med stor effekt. Da den pædofile delegation gjorde sin entré på podiet, var den flankeret af børnene fra Børnemagt, nøgne drenge, der bar store bannere med slagord.

Vi havde manifesteret os på en klar og slagkraftig måde. Og vakte den opsigt, vi fortjente.

Den 1. maj 1976 knaldede champagnepropperne. Den dag trådte loven i kraft, der gjorde lavalderen ens for piger og drenge. Den blev "kun" nedsat til 15 år, men det første vigtige skridt var taget.

Hovedfortjenesten var Bøssernes Befrielsesfronts. Og naturligvis Forbundets. Vores rolle var mindre, men absolut synlig, og enhver helhjertet indsats var af betydning de dage.

Når man tænker tilbage på den tid, kan man ikke lade være med at mindes disse mennesker med ærbødighed. De politikere, der turde fremsætte sådant et forslag i Folketinget, den utrolige flok i Bøssernes Befrielsesfront, de seje små gutter i Børnemagt, præsterne, forfatterne, professorer, overlæger, psykologer, og ikke mindst de almindelige mennesker, der udviste en sådan forståelse for tingene og et så stort personligt mod.

AFSLUTNINGEN

Efterhånden som årene gik dæmpedes gruppens aktiviteter gradvis. Vi nåede dog endnu adskillige hårrejsende manifestationer, som det fører for vidt at komme ind på her. Men tiden gik og funktionen som offentligt forum for pædofile blev stadig mindre. I 1980 lukkede gruppen postboks 59.

En epoke var slut. Men nye vil komme..

Litteratur, bøger, organisationer m.m.

Presseetik

Pas på pressen, af Pia Falkencrone (m.fl.). Dansk Folkeoplysnings Samråd, 1996.

Etik - tak,- debatbog om presseetik. Dansk Journalistforbund, 1995.

Pressenævnets årsberetning for 1995, tilsendes gratis ved henvendelse på 3315 5564.

Anden litteratur

"Kvindelighedens maskerade", af Nina Björk, Tiderne Skifter, 1997. Hendes bog er den vigtigste frigørelsesbog for kvinder siden *"Kønnesens dialektik"*, af Shulamith Firestone, forlaget Rhodos, og Rødstrømpebevægelsen i 1970'erne. Björks vigtigste politiske redskab til at nå sit mål er kønskvotering og positiv særbehandling. Bogens hovedtese er *"man fødes ikke som kvinde, man bliver det"*.

Retten, magten og moralen - undertekster til retfærdighedsmyten, af professor i retsvidenskab ved Københavns Universitet, Ole Krarup. Lindhardt og Ringhof, 1996.

Kriminalitetskontrol som industri - på vej mod Gulag, vestlig stil, af Nils Christie. Hans Reitzels forlag, 1996. (Det kan være lærerigt at sammenligne denne bog med bøger om incestindustrien)

Set og Sket, Medicinsk - Historisk Museum, 6. årgang 1996. Udgivet af museets venner. Læsningen og museumsbesøget kan give indsigt i nogle af lægevidenskabens mørkere sider.

"Janushovedet", af Peter C.G.Jensen, Roskilde universitetscenter 1996. Jensens speciale omhandler "den grimme lov", hvormed den seksuelle lavalder for homoseksuelle blev sat op til 21 og som i disse år (i slutningen af 50'erne og starten af 60'erne) gjorde at homoseksuelle blev jagtet som vildt. Begrundelsen for at indføre loven var synspunkter i datiden om, at man måtte beskytte yngre mænd imod forførelse fra ældres side til homoseksualitet. Specialet rummer mange interessante betragtninger. Jensen har i *Information* med sin kommentar "Samfundets fjende" (31/8-96) offentligt paralleliseret loven med 90'ernes behandling af pædofile. Debatten blev bl.a. ført med Martin Elmer (homofil forfatter) som udover at argumentere for at det er muligt at have positive seksuelle relationer, trods stor aldersforskel, korrigerede Peter Jensens gennemgang af den grimme lov med oplysninger om at Forbundet af 48 rent faktisk ikke opponerede synderligt imod loven, den største modstand kom fra enkeltpersoner.

Harald Søbye - Præst og oprører, Eget forlag, 1996 - en selvbiografi anmeldt af Erik Thygesen i dagbladet *Information* d. 24/12-96: "*Harald Søbye er - hvad enten man nu bryder sig om hans virke eller ej - i hvert fald et fænomen (...)* Søbye har til og med deltaget i to markante oprør. Det første - ritualtvangen i folkekirken - førte i 1964 til, at han blev fyret fra sit embede som sognepræst i Bloustrød. Det andet - et oprør mod lovgivernes og folkekirkens ægteskabsregler - førte til, at han år før reglerne om registreret partnerskab blev indført, forestod vielse af homoseksuelle mænd og kvinder."

Foucaults masker, af Brügger, Eliassen, Kristensen. Modtryk, 1995.

Tidskrift: *Social Kritik*, nr. 40-41, dec. 1995. Tema: Psykiatriens maskespil.

Demanding the Impossible- a history of anarchism, af Peter Marshall. Fontana Press, 1993.

Michel Foucault, af Didier Eribon. Faber and Faber, 1993 - på engelsk. En fascinerende biografi af høj kvalitet på 373 sider.

Vor retskulturelle arv, af Preben Wilhjelm. Vindrose, 1991.

Fassbinder, af Christian Braad Thomsen. Gyldendal, 1991.

Høstskib, af Bjørn Bjørnson. Samleren, Ballerup. Samarbejde med Nyt Dansk Litteraturselskab, 1984 - doku-

mentarisk roman om bla. slaveri i Danmark.

Rainer Werner Fassbinder - ingen stjerne, kun et svagt menneske som os alle. Red. af Christian Braad Thomsen. Levende Billeder, 1983.

Fascismens massepsykologi, af Wilhelm Reich, oversat af Vagn Christiansen og Flemming Røgilds. Rhodos, 1974. En bog om relationen mellem fascismen og seksuel undertrykkelse, som efter min mening stadig er relevant idag.

Madness and Civilization, af Michel Foucault, forkortet engelsk udgave af den franske, redigeret af Ronald Laing samt med forord af kollegaen og antipsykiateren David Cooper, Tavistock, 1967.

Anti-pædagogisk relevant litteratur

Voksnes syn på børn og opdragelse - Grænser eller ej?, er første bog i en serie på tre - alle tre udgør "Forskningsprogrammet Grænser - Behøver børn grænser?" Undersøgelsen er foretaget blandt knapt 1500 voksne, består af analyser over ændringer i synet på børn, manifesteret i tiltagende anvendelse af grænseterminologien. Bevillingshaver: Adjunkt cand. pæd. Erik Sigsgaard. 1. bind er skrevet af cand. psych. fil. dr. Ole Varming samt Erik Sigsgaard. Udkom i 1996, 2. bind i 1997, og 3. bind ventes i 1998. Interesserede kan ringe til Højvang Seminariet på 4344 6667 og få yderligere oplysninger hos Peter Mikkelsen.

Om børn og deres virkelighed - før og nu, af Erik Sigsgaard. Hans Reitzels Forlag, 1995.

Barndom - en historiebog om voksne, af Hugo Hørlych Karlsen. Husets Forlag, 1995. Denne produktive forfatter har i øvrigt oversat og kommenteret Mantak Chias bøger. *Seksuel energi* er det overordnede tema i triologien - 1. bind *Mandens muligheder*, 2. bind *Kvindens muligheder* og 3. bind *Parrets muligheder*. Udkom i 1995 som billig-bog.

Christiania - Der Autonome Freistaat in Kopenhagen, af Klaus Bischoff, Statarchiv/Statkino, Berlin e.V., 1995. Dette er den bedste bog om fristaden jeg har læst. Børnemagt, selvbestemmelse og andet anti-pædagogisk relevant er grundigt beskrevet på over 100 sider.

Er opdragelse nødvendig, af Erik Sigsgaard. Tiderne Skifter, 1994.

Vi vil også høres - en video om børn som medborgere - ca. 35 min., produceret af Det tværministerielle børneudvalg, 1992. Findes også som bog, oktober 1992. Bestilles gennem Kulturministeriet på tlf. 3392 3370. Herudover, som en del af dette projekt: *Børn ka' osse - i Viborg*, 1991.

Børnemagt nu - for 3. gang, af Ida Koch. Social Kritik - Tema: Forbundet ungdom, nr. 13 - 14 1991.

Serge Moscovici och teorin om sociale representationer - en översikt, Mohamed Chaib, Högskolen för Lärarutbildning i Stockholm, Centrum för Barn - och Ungdomsvetenskap 1990. (Denne kilde stammer fra Erik Sigsgaards "Er opdragelse nødvendig", side 116. Tiderne Skifter, 1994.)

The Disappearance of Childhood, Niel Postman. Comet, 1985. Findes også på dansk.

Børnemagt nu - eller til næste generation, af Birgitte Graversen. I bladet Seksualpolitik - Tema. nr: Pædofili, nr. 4, 3. årgang 1975. Kan lånes i Tidsskriftcentret i København.

Børnemagt, af Kurt Mikkelsen. Gyldendal, 1982. En børnemagter fortæller især om det, at leve i et børnemagtsmiljø.

Christiania Plakater 1971-78, af christianitter. Udgivet med støtte fra Kulturministeriet, 1979. Indeholder også en spændende og sjælden gennemgang af Børnemagt og Børnehuset på Christiania, deres første tid, dette integreret i en større social-historisk sammenhæng, nemlig fænomenet "Christiania".

Hvis skolen ikke fandtes, Nils Christie. Christian Ejlers Forlag, 1971.

Summerhillskolen, af A.S. Neill. Hans Reitzels Forlag, 1972. I denne klassiker er seksualitet og fri opvækst omtalt meget bevidst i forhold til datidens normer. Man kan godt sige at denne skole og Neill, samt hans ven og kollega, Homer Lane og hans skole-eksperiment "Little Commonwealth" er forgængere for en seksualkritisk anti-pædagogik. Fællesnævneren er en overbevisning om børns og unges universielle ret til selvbestemmelse. Neill har ydermere skrevet (oversat til dansk): *Hjerner - ikke hjerner - i skolen; En lærers logbog; En lærer er blevet fyret; En lærer i tvivl; Problemfamilien; Problemlæreren; Den sidste mand i verden* (Børnebog) og *Spørgsmål om Summerhill*. Herudover er der i øvrigt angående et ophold på Summerhillskolen udgivet: *Summerhilldagbog*, af Bjarne Segeffjord.

Bertrand Russell, A.S. Neill, Homer Lane, W.H. Kilpatrick - *Four progressive educators*, Collier-Macmillan Publishers, London, 1967. Bogen er en samling med bidrag til sammenligning fra hver af disse "educators". En pragtfuld bog m.h.t. at sætte "socialpædagogikken" eller endda forløberne til "anti-pædagogikken" i historisk relief.

Homer Lane, a biography, af W. David Wills. George Allen & Unwin Ltd, 1964.

Homer Lane og det lille samfund, af E.T. Bazely. Hans Reitzels Forlag, 1948.

Talks to Parents and Teachers, af Homer Lane. Allen & Unwin, 1928. Nødvendig læsning for den som vil studere Lanes "ideas on education". Oversættelse til svensk, se også:

Barnets fyra åldrar, af Homer Lane, oversat til svensk fra "Talks to Parents and Teachers", Bokförlaget Natur och Kultur, 1933.

Anti-pædagogik på dansk

hele og FRIE børn, af Jørgen Rasmussen (Peter Schmidt). Attika, 1992.

I begyndelsen var opdragelsen, af Alice Miller. Hans Reitzels Forlag, 1987.

Anti-pædagogik på tysk

Quellen und Dokumente der ANTIPÄDAGOGIK, udgivet og med indledning af Ulrich Klemm. dipa-Verlag, Frankfurt am Main, 1992. Denne er den absolut bedste og mest omfattende antologi om emnet jeg kender til.

Zur Vernunft kommen - Eine "Anti-Psychopädagogik", af Ekkehard von Braunmühl Beltz, 1990.

Antipädagogik - Studien zur Abschaffung der Erziehung, af Ekkehard von Braunmühl. Beltz, 1983. En klassiker og grundbog i anti-pædagogik.

Zeit für Kinder, af Braunmühl, Fischer TB 6705 Ffm. 1986. Populær og letlæselig udgave af "Antipädagogik".

Der heimliche Generationenvertrag - jenseits von Pädagogik und Antipädagogik, af Braunmühl. Reinbek bei Hamburg, Rowolt, 1986.

Antipädagogik im Dialog: Eine Einführung in antipädagogisches Denken, af Hubertus von Schoenbeck, Weinheim: Beltz, 1985.

Antipädagogik: Herausforderung von Kritik, af Jürgen Oelkers og Thomas Lehmann, Braunschweig: Agentur Pedersen, 1983.

Stichworte zur Antipädagogik: Elemente einer historisch-systematischen Kritik, af Michael Winkler. Stuttgart, Klett-Cotta, 1982.

Scheisserziehung: Von der Antipsykiatrie zur Antipädagogik, af Manuel Mannoni: med bidrag af Robert Lefort, Françoise Petitot Fort og Florence Stevenin, Frankfurt: Syndikat, 1979. Oversat fra den franske original "Education impossible".

Die Gleichberechtigung des Kindes, af Braunmühl m.fl. Fischer TB 6338, Ffm. 1976.

Voksne, børn og unges seksuelle relationer

I'm a Voyeur, video, af Bent E. Staalhøj, om ekshibitionistisk kultur, set og oplevet uden indblanding af lægevidenskabens konstruktivistiske vidensmonopol. Ventes at udkomme i 1998.

Illustrated Man - en video af instruktør Bent E. Staalhøj, hvis premiere fandt sted ved d. 5. Copenhagen Film og Video Festival, 1996. Videoen sætter kroppen i centrum, midlet er kunsten at tatovere.

Den rebelske fugl, af Preben Hertoft. Hans Reitzels forlag, 1995.

The Sexual Experiences of Children, af dr. Theo Sandfort: En undersøgelse, udkom i det videnskabelige tidsskrift om pædofili, *Paidika*, i 1994, Volume 3, nr.2.

Månens kulør - studier i dansk bøssehistorie 1628-1912, af dr. phil. Wilhelm von Rosen, Rhodos, 1993.

Myten om børnelokkeren, *Børn og Unge* 33, 20.8.92. Dette pædagogblad har været i stand til at skildre et nuanceret billede af børnelokkeren.

Crime Without Victims, af "Trobriands" - collective of authors, Global Academic Publishers, 1992. Udkom på dansk som *Forbrydelse uden offer* i 1986.

Childhood and Sexuality - A Radical Christian Approach, af John L. Randall, Dorrance, 1992.

Male Intergenerational Intimacy - historical, socio-psychological, and legal perspectives, af Theo Sandfort, PhD, Edward Brongersma, JD, Alex van Naerssen, PhD - Editors, Harrington. Park Press, 1991.

Erregte Aufklärung - Fakten und Fiktionen, af H. Rutschky, Goldmann 1991. Blandt andet en kritik af såkaldte børnebeskyttere.

Dit blik, min lyst (en bog om blottere), af Pia Gede Nielsen og Tom Nervil. Tiderne skifter 1990. Bogen er fyldt med mange spændende og personlige førstehåndsberetninger, men desværre stadig set med kliniske briller.

Så se dog, video af Pia Gede Nielsen og Tom Nervil - hvor 2 mandlige og en kvindelig blotter fortæller. Statens Filmcentral 1989. Til gratis udlån via bibliotekerne. Gode beretninger, men desværre stadig set ud fra en klinisk synsvinkel.

Boys on their Contacts with Men, af Theo Sandfort. (Elmhurst, NY: Global Academic Publishers, 1987, Softcover: ISBN 1-55741-005-4, Cloth-bound: ISBN 1-55741-004-6). Interviews med 25 drenge i mand/dreng forhold. Den internationale anerkendte sexolog Dr. John Money har bl.a. skrevet følgende i sit forord til bogen: "One of the most valuable works of research scholarship on the topic of pedophilia that has ever appeared in print." Denne bog er en vældig god og letlæselig populær udgave af den strengt videnskabelige undersøgelse *The Sexual Aspect of Pedophile Relations*.

Forbrydelse uden offer, af forfatterkollektivet Trobrianderne. Tiderne skifter, 1986. En antologi med artikler af sexologer, en dommer og en forsvarer. Mænd, kvinder og børn fortæller om egne oplevelser. I denne bog har jeg og Bo Michaelsen bidraget med interviewet: "Søs", der fortæller om hendes forhold til en 13-årig dreng. Interviewet med Søs blev sendt fra DR-P1 17/-82 i udsendelsen "*Far, må jeg lege med din tissemand?*". Udsendelsen fik 2 sider positiv omtale af Rachel Bæklund i Ekstra Bladet samme dag - disse sider var illustreret med et stort nøgenbillede af mig. I øvrigt optrådte jeg som nøgen bøsse-model i Kærlighedskarrusellen hver anden torsdag i 2 år under navnet Peter Schmidt. Interviewet med Søs er også trykt i min bog *hele og FRIE børn* samt i den engelske udgave af *Forbrydelse uden offer*: Udkom på engelsk som *Crime Without Victims* i 1992.

Loving Boys, af Dr. Edwards Brongersma. Global Academic Publishers, Amsterdam. Et tværfagligt studie i to bind om seksuelle relationer mellem voksne og mindreårige. Bind 1, 1986 og bind 2, 1989. I disse to bind er der mange beskrivelser, fra mange forskellige kulturer verden over, af tilfælde i de pågældende samfund, hvor incest er normalt accepteret.

Det må du godt, af Thore Langfelt. Malling 1986. Det er en af de bedste bøger, som findes på dansk om børns seksualitet.

Paedophilia: a factual report, af Dr. Frits Bernard. Enclave, Rotterdam, 1985. Om voksen/barn relationer.

Pädophilie (artikel i) *Liebe, Sexualität und Soziale Myten*, af C. Bleibtreu-Ehrenberg. Beltz, 1985. Forfatteren har en nuanceret opfattelse af pædofili.

Om kærlighed: En temabog af Karin Rosendahl Karlsen og Hugo Hørlych Karlsen. Gyldendal, 1984, 2. udgave. Omhandler forhold forældre/børn, børns indbyrdes kærlighed, pædofile forhold, homoseksuelle, prostitution og pornografi.

Det er måske en galskab, af Preben Hertoft. Gyldendal 1983, om seksualreformbevægelsen i Danmark.

En dejlig dreng, af Jørgen Pagh. Tiderne Skifter, 1982. En skønlitterær ungdomsroman om en dreng, der møder en pædofil.

Children and Sex, af Constantine and Martinson (Editors), *New Findings, New Perspectives*. Little, Brown and Company, Boston, 1981. En videnskabelig håndbog (antologi) om børn og sex i det hele taget.

The Sexual Aspect of Paedophile Relations, af Theo Sandfort. Spartacus, Amsterdam, 1981. Psykologisk undersøgelse af 25 drenge, der er involveret i længerevarende mand/dreng forhold, specielt m.h.p. drengenes positive eller negative relationer. Særdels veldokumenteret. En letlæselig og meget anbefalelsesværdig udgave af denne er *Boys on their contacts with men*.

De små fugle, af Anaïs Nin. Lindhardt og Ringhof, 1980

Bioenergetiske kropsovelser, af Alexander Lowen og Leslie Lowen. Borgen, 1980. Øvelser som hjælpemidler til en generobring af kroppen.

Ved du det? - Mads og Anne snakker sammen, fotos af Will McBride. Tekst: Birgit Kragh. Borgen, 1980. En fremragende billedbog som samtidig er foto-kunst. Findes på landets folkebiblioteker, men desværre ikke altid tilgængelig for lånerne i børnehøjde.

Klinisk sexologi, af Preben Hertoft. Munksgård 1980 og 1987. Håndbog med emner som sexologi, kønsidentitet, børns seksuelle udvikling, samliv, orgasme, terapi, impotens, handicap, minoriteter, uddannelse, dysfunktioner, fysiologi, behandlinger og årsager.

Seksualvidenskab. Drift., af lektor ved R.U.C. Willy Thrysoe. Rhodos, 1979. Thrysoe dokumenter at REM-cyklu- sen i søvn afspejler seksualitetens biologiske grundrytme der finder sted døgnet rundt. Populært sagt finder tendenser til orgasmerefleksen sted, i både vågen tilstand og under søvn. Omverdenens hæmninger og begrænsninger af cyklusen medfører sygdom og ubehag. En del neurologer og søvnforskere afviser Thrysoes teori om at REM-cyklu- sen er et seksuelt fænomen med begrundelsen, at når REM-drømme beviseligt ikke altid optræder samtidig med et seksuelt indhold i fantasien, så kan man logisk ikke sige at REM-søvn altid er seksual. Denne påstand medfører at en orgasme i søvn, som kropsligt er identisk med en orgasme i et sexuel samleje i vågen tilstand, kan erklæres for ikke-seksuel! Men uanset hvad man kalder REM-cyklu- sen, så demonstrerer Thrysoe konsekvenserne af en undertrykkelse af denne og hermed burde han roses og støttes for sit arbejde til gavn for alle os mennesker med et driftsliv som skriger efter et liv med en naturlig selvregulering.

21 dage i juli, af Kasper Ginning. Attika 1977. En skønlitterær bog om en voksen mand og en otteårig piges erotiske forhold

Sexual Experience between Men and Boys, af Parker G. Rossman. Association Press, N.Y., 1976; Temple Smith, Middlesex, 1985. Sociologisk undersøgelse af dreng/mand forhold.

Sex og samfund, ved Bo Elbrønd og Ole Ravn. Fremad, 1975. En antologi af artikler, noveller og digte fra tidskriftet af samme navn fra 30'erne

Fornægtelsen af kroppen, af A. Lowen. Gyldendal, 1975. Bioenergetisk grundbog. En bog som bl.a. forfægter, at man må acceptere det irrationelle i sig selv for at generobre kroppen.

Body Pleasure and the Origins of Violence, af James Prescott. Bulletin of the Atomic Scientists, november 1975, side 14: "En neurolog hævder, at den største trussel mod verdensfreden stammer fra de nationer, som kræver de største afsavn af kropsglæde og seksualitet: "Forskningen støtter overvældende den tese, at berøvelsen af kropslig nydelse livet igennem - men især som spædbarn, i barndommens og ungdommens personlighedsdannende år - er meget tæt forbundet med udbredelsen af krig og individuel vold"."

Vandslottet, Lufthavet og Jordmånen, af Per Wästberg, svensk romanforfatter. En trilogi om et søskende voksen "ægteskabelig" liv sammen, adskillelsen og gensynet. I Aalborg Stiftstidende skrev Jørgen Aldrich om Jordmånen, Gyldendal, 1973: "Jeg kan ikke komme i tanker om nogen moderne forfatter, som bedre har lyttet til den ømhed og kærlighed mellem mennesker, som næsten på trods lever videre i denne kolde verden".

Småbørn, kærlighed og sexdrift, af Bent Petersen og Jette Bach. Chr. Eriksens forlag 1970. Fremragende bog der stadig er højaktuel.

Phallos. af Thorkild Vanggaard. Gyldendal, København, 1969. Beskriver den erotiske drengeskærligheds rituelle betydning, bl.a. i det gamle Grækenland.

Life Against Death, af Norman O. Brown. A Vintage Book, 1966 En klassiker over psykoanalysens indsigt i menneskets polymorft perverse natur. En absolut fremragende bog. Findes også på dansk som "*Livet versus døden*". Brown samt Juliet Mitchell er konsekvente i deres plædering til fordel for vores medfødte natur. Sigmund Freud var et tolerant menneske, men han ville ikke gå så vidt som til at støtte det polymorft perverse i os alle. For Mitchell og Brown er dette til gengæld målet.

Love's Body, af Norman O. Brown. A Vintage Book, 1966. Findes også på dansk som "Kærlighedens krop"

De erotiske minoriteter, af Lars Ullerstam. Stig Vindelkærs forlag, 1964. Forfatteren er den svenske psykiater, som iøvrigt var den første, som stiftede en ekshibitionist- og voyeurgruppe. Det var i Göteborg 1962.

Tysk litteratur:

Die Lebenswelt der Pädophilen – Rahmen, Rituale und Dramaturgi der Pädophilen und Begegnung, af sociologen Rainer Hoffmann, Vestdeutscher Verlag, 1996.

Die Lust am Kind - Portrait des Pädophilen, af Rüdiger Lautmann. Klein, 1994

Sexualität, Gewalt und psychische Folgen, af M.C. Baurmann. Bundeskriminalamt, Wiesbaden, 1983(Kan bestilles gennem biblioteket). Meget grundig og fordomsfri. Omfatter en engelsksproget "Summary", som også findes på: <<http://www.nambla.org/baurmann.htm>>

Incestlitteratur på dansk

Incest, af Anaïs Nin. Artikel i "Alt for damerne" side 70, nr. 9, 3 marts 1994.

En skildring af forfatterindens frivillige incestuøse oplevelse med sin far. Også i bogform sammen med den øvrige dagbog:

Incest, af Anaïs Nin. Fra den ucensurerede dagbog 1931-1934. På dansk ved Kirsten Vesterager. Lindhardt og Ringhof, 1994.

Søskendekærlighed, af Katarina von Bredow. Høst og Søn, 1993. En anderledes fortælling om incest. Bogen beskriver et positivt forhold hvor samfundets holdning til gengæld bliver et fatalt problem

Jeg føler mig så snavset - råd og synspunkter om incest, af arbejdsgruppen. "Oprør fra knæhøjde", Tryk: Dafolo A/S, 1990. Omhandler negativ erfaret incest, men erkender alligevel eksistensen af positiv erfaret incest.

Incest, - den fortrængte hemmelighed, antologi. FADL, 1985. Baseret på høringen "Incest" Panum Institutet, 1985.

Lysten og Loven, af Christian Braad Thomsen. Tiderne Skifter, 1983. En bog om incest-tabuets følger.

Kvindebevægelse og psykoanalyse, af Juliet Mitchell. Tiderne Skifter, 1977. Omtaler incest og meget andet, historisk, antropologisk, psykologisk og politisk.

Forbudet, kapitel i "Fri os for kærligheden", Suzanne Brøgger. Rhodos, 1973.

Incestlitteratur på engelsk

Intergenerational sexual contact: a continuum model of participants and experiences, *Journal of Sex Education and Therapy* 15 (1), 3-12. Joan Nelson (1989).

Incest: self-report findings from a nonclinical sample, *Journal of Sex Research* 22(4) 463-77, Joan Nelson (Nov 1986).

Is Incest Harmful?, Henderson, D.J.; *Canadian Journal of Psychiatry*, 28(1): 34-40, February 1983.

Children and Sex, af Constantine and Martinson. Se ovenfor, samme titel.

The Sexual Victimology of Youth. Schultz, L.G. (Editor). Springfield, Illinois: Charles C. Thomas, Publisher, 1980.

Incest Without Harmful Repercussions, Cepada, M.L.; *Medical Aspects of Human Sexuality*, 12(1): 131, January 1978.

The Child Sex Victim: Social, Psychological and Legal Perspectives, Schultz, L.G. *Child Welfare*, 52(3): 147-157, March 1973.

Incest: A Synthesis of Data, Henderson, D.J. *Canadian Psychiatric Association Journal*, 17(4):299-313, 1972.

Children Not Severely Damaged by Incest With Parent, af Yorukaglu, A. and Kempf, J.L.. *Journal of the American Academy of Child Psychiatry*, 5:111-124, 1966.

On Consumated Incest, Rascovsky, M.W. and Rascovsky. A.: *International Journal of Psychoanalysis*, 31: 42-47, 1950.

Anden Incest-litteratur

Incestpanikken i Cleveland, af Berl Kutchinsky. *Nordisk Sexologi*, 1989; 7:89-108.

Familiäre Sexualdelinquenz - die neue Emotionalisierung eines alten Dramas, Herbert Maisch. *Beiträge zur Sexualforschung* vol. 62, 1987 p. 84-104.

Determining Incestuous Contact between Parent and Child: Frequency of Children Touching Parents' Genitals in a Non-clinical Population, Alvin Rosenfeld, M.D., Robert Bailey, M.D., Bryna Siegel, Ph.D., and Gwyn Bailey. *Journal of the American Academy of Child Psychiatry*, 25, 4:481-484, 1986.

Brysternes tabte erotik - og andre essays om kvindelighed, af Barbara Sichtermann. Tiderne Skifter. 1984. Forfatterinden opfatter amning som en seksualakt: "Parallellen mellem netop amningen og det heteroseksuelle samleje er på det ydre plan snarest mere påfaldende end man kunne forvente ud fra de faktiske ligheder med hensyn til oplevelsen og ophidselsen. Brystvorterne, som er et yderst sensibelt organ, der er i stand til at erigere, trænger ind i spædbarnets varme og fugtige mund. Mens læberne, kæberne og gummerne lukker sig om brystvorten og masserer den i sugende rytmer, sprøjter den sin særlige saft ned i barnets svælg." (Side 78). Hele Sichtermanns essay om brysternes tabte erotik gør enhver gensidig nydende mor og barn, imens barnet ammer hos sin mor, til positive incestimplicerede.

Incest, Understanding and Treatment, Domeena C. Renshaw, M.B., Ch.B., M.D. Boston, Little, Brown and Company, 1982.

Child Sex Abuse Industry (Incest-industrien m.m.)

(Det kan være lærerigt at sammenligne denne industri med kriminalitetskontrol-industrien. Se "Kriminalitetskontrol ...", af Nils Christie, 1996 - m.fl. på litteraturlisten.)

Verkligheten bakom vår tids häksprocesser – Sex, lögn och terapi, af Lillian Öhrstöm, Förlæg Norstedts AB, Stockholm, 1996.

Hystories - Hysterical Epidemics and Modern Culture, af Elaine Showalter, Picador, 1997. Den mest omfattende analyse og afsløring af moderne vesterlansk paranoia som bl.a. har givet udslag i heksejagt, incesthysteri, golf-krigssyndrom m.m.

Satan's Silence: Ritual Abuse and the Making of a Modern American Witch Hunt, af Debbie Nathan og Michael Snedeker. Basic Books, New York, 1995.

Roum-sagen - en omvendt hekseproces?, Tange, Mogens. Tanges Forlag 1995.

On Witches and Witch Hunts: Ritual and Satanic Cult Abuse, af Davis Lotto. Journal of Psychohistory, Vol. 21, no. 4, 1994 p. 373-396 (Main Issue).

First Do No Harm: The Sexual Abuse Industry, Felicity Good-Year Smith. New Zealand. Benton - Guy Publishing Ltd., 1993.

Intimate Enemies: Moral Panics in Contemporary Great Britain, af Philip Jenkins. NY, Aldine de Gruyter, 1992.

Sex Abuse Hysteria: Salem Witch Hunt Trials Revisited, af Richard Gardner. Creskill, New Jersey, Creative therapeutics, 1991.

Assessing Child Maltreatment: the Problems of false allegations, Michael Robin. Haworth, 1991.

Threatened Children: Rhetoric and Concern about Child Victims, af Joel Best. University of Chicago Press, 1990.

The Politics of Child Abuse, Lyle Stuart, Secaucus. New Jersey, 1968

Vigtige organisationer:

Naturistforeningen "Sjælland", Solbakken, Solbakkevej 4, Kyndeløse, 4070
Kirke Hyllinge, pladstelefon 4640 5107
c/o Jens, 4236 6911.

Landsforeningen for Bøsser og Lesbiske
Teglårdstræde.....Tlf. 3313 1948, 1452 Kbh.

K.Pædofilgruppen, postboks 843, 2400 Kbh. NV, Tlf. 4217 3728

FPE, Forening for Transvestitter, postboks 192,
2600 Glostrup, tlf. 3180 1771 (man.18-20)

Forbundet af Transsexuelle, Haugelund 8A,
5492 Vissenbjerg, tlf. 6447 1800

Tiresias, Foreningen for Transsexuelle,
postboks 451,
8100 Århus C, Tlf.8612 0773(20-21).

Transvision, postboks 280, 1502 Kbh. V.

SMil, foreningen for sadomasochister, Sorgenfrigade 8A,2.,
2200 Kbh. N., Tlf.3181 0550(man.18-21). Har også grupper for homoseksuelle, transvestitter, fetichister og ekshibitionister.
SM bladet, Studiestræde 12, 1455 Kbh. K., Tlf.3332 3303

Scandinavian Leather Men, Schacksgade 9, kld.,
1365 Kbh. K.(fre.23-02)

Mandebevægelsen, Webersgade 11, kld.
2100 Kbh.Ø.,
Tlf.3393 6595(ons.19-21)

Bisværmen, Ballerup. Forening for Bøsser og Lesbiske.
Oplysning om foreningen samt rådgivning:
Tlf.4468 2321 (tir.20.30-23.00).

HOVSA, vandrekлуб for bøsser , Postbox 308, 4000 Roskilde

Foreningen for Mænds Bevarelse, Gl. Kongevej 172B, 2.th., 1850 Frb. C.,
Tlf.3122 1306.

Kvindehuset, Gothersgade 37, 1123 Kbh. K., Tlf.3314 2804.

Dansk forening for klinisk sexologi, Kuhlausgade 46, 2100 Kbh. Ø.,
Tlf.3129 2399(efter 15).

Foreningen for Familieplanlægning, Aurehøjvej 2,
2900 Hellerup, Tlf.3162 5688.

Sex-linien (rådgivning for unge)Tlf.3162 2266.

Kriminologisk Forening, Nansensgade 35,
1366 Kbh. K.Tlf.3313 0592.

Voksne Babyers Verden, Forening for infantalister.
Postboks 27A, 5550 Langeskov,
giro 4 56 75 36, Tlf.6538 3413.

Prostitutionslinien for alle, udgiver bladet: "Vi står sammen". Jackie og
Lone: Tlf.5345 9337. Jackie Siewens, Klørvænget 5, 4571 Grevinge.

Menneskerettighedsgruppen for incestimplicerede Tlf.3142 1109.

Netværket FRIE KROPPE. For dem der vil dyrke ekshibitionistisk og voyeuristisk kultur uden at skade sig selv eller andre. Musik, dans, tegning, maling, teater og kropskultur er blandt redskaberne for netværkets udfoldelser. Tlf.4053 7738.

Anti-pædagogisk netværk. Et forum for debat og dialog for dem som interesserer sig for alternativer til pædagogik og pædagogiske institutioner Tlf: 3526 6181.

Danske Tidsskrifter

Naturist Unionens kvartals tidsskrift. 4 nr. pr. år = 100 kr. i abonnement. Alle kan abonnere. hos *Nyt under solen* ,Anemonevej 4, Hareskov, 3500 Værløse.

Bladet *Seksualpolitik* fra 1972-1985 genopstår som *Ny seksualpolitik* med 1. nummer i 1993. I det gamle *Seksualpolitik* var hetero, bøsse- og lesbisk seksualitet omdrejnings-punktet. I *Ny seksualpolitik* er det voksen-barn seksualitet. Det gamle *Seksualpolitik* kan læses/fotokopieres i *Tidsskriftcentret, Griffenfeldtsgade 35, 2200 Kbh. N. Tlf: 3135 9710*. *Ny seksualpolitik* kan bestilles ved at kontakte:

Ny seksualpolitik
DPA att. redaktionen
Postboks 843
DK - 2400 København V.
Giro 7 25 69 57.

Direkte Aktion - nyt navn MAS
(Tidsskrift for miljø, anarki og samfund)
Postboks 303
DK - 1502 Kbh V.

Udenlandske tidsskrifter

Paidika, Postbus 15463, NL-1001 ML Amsterdam, Holland.
Videnskabeligt tidsskrift om pædofili

Koinos, Stichting Amikejo, Postbus 12710, NL-1100 AS Amsterdam, Holland. Det må være muligt at kontakte den nye ungdoms- og børneretsbevægelse i Tyskland via *Koinos*, et to-sproget blad om pædofili, engelsk og tysk, illustreret.

Gayme, Post Box 15645
Kenmore tation, Boston,
Massachusetts 02215, USA, Tlf: 617 - 695 - 8015

NAMBLA Bulletin, illustreret. Se adresse m.m. nedenfor.

Udenlandske foreninger m.m. som ser nuanceret på pædofili:

Indianerkommune, Postfach 810361, D 90248 Nürnberg, Tyskland.

Kinderrecht telefonnummer (for alle): 0049 (0)911/266 786. Anarkistisk kollektiv og bevægelse - kæmper for en anti-pædagogisk og økologisk verden - der lægges ikke skjul på at børns og unges ret til selvbestemmelse omfatter alle livets områder, også enhvers ret til at vælge sin egen seksualpartner. Kommunen er meget aktivistisk og politisk praktisk orienteret. Udgiver også diverse pjecer og løbesedler m.m.

NAMBLA, North American Man/Boy Love Association,
P.O. Box 174, Midtown Station, New York 10018, USA.

Udgiver bladet *NAMBLA Bulletin*, tekst på engelsk, illustreret. Forhandler desuden et udvalg af pædofil fiktion og faglitteratur.

Martijn, Postbus 43548, NL-1009 NA Amsterdam, Holland.
Udgiver bladet *OK.*, tekst på hollandsk, illustreret.

Udgiver af pædofilirelevant litteratur

Global Academic Publishers

Postbus 12731

N.L. - 1100 AD Amsterdam

The Netherlands

Acolyte Press, PO. Box 12731, NL-1100 AS Amsterdam, Holland.

Udgiver fiktion og faglitteratur, udelukkende om pædofili.

Boghandler:

Bedste international-seksualpolitisk boghandler er:
Intermale, Spuistraat 251, Amsterdam - giro 555 3171,
NL 1012 VR Holland. Tlf.0031-20625 0009.

Om Schmidt og hans forfatterskab:

Enhedslistens *Gunna Starch* har umiddelbart efter medie-hetzen indstillet Peter Schmidt til domsmand og nævning. Pr. dato har Schmidt siddet i **Østre Landsret** i 5 omgange.

Peter Schmidt "fortsætter hvor Freud stoppede".
Forfatter mag. art. *Maria Marcus* i forordet til **hele og FRIE børn**

Homer Lane og A.S. Neill... Schmidt kender dem utvivlsomt, for han er selv medlem af familien.
Overlæge sexolog *Preben Hertoft*, **Politiken**

Forfatteren til nærværende bog Peter "Schmidt er et helt igennem åbent menneske."
Rachel Bæklund, **Ekstra Bladet**

Om Schmidt's første bog **hele og FRIE børn**: "en hård kritik af vore institutioner som de rene undertrykkesinstrumenter, belyst ved flere overbevisende eksempler."
Anne-Mette Kruse, **Cekvina**, Center for kvindeforskning, Århus

For at cementere at seksualitet er glædesbringende kommer Peter Schmidt - som den første jeg er stødt på - med forslag til nye navne på kønsdelene. Jeg synes det er vigtigt, at Schmidt så klart fortæller børnene, at kønsdelene har to funktioner og dermed to forskellige navne alt efter organernes øjeblikkelige anvendelse.
Cand. psych. *Bent Petersen*, **Seksualpolitik**

Forfatteren er uddannet fritidspædagog med to specialer: *Børn og seksualitet*, *En seksualkritisk pædagogik* samt en afsluttende eksamen i *anti-pædagogik*. Han har gennemført universitetskurser i psykologi, russisk og tysk i USA og Vesttyskland. Han har undervist på aftenskole i seksualitet, krop og energi sammen med afspændingspædagog Anne Marie Lykking, og er medproducer af radioudsendelser i Danmark og Italien om børn og seksualitet, gadebørn, prostitution m.m. Peter Schmidt er gæstelærer og foredragsholder på seminarier og i daginstitutioner landet over og kan kontaktes på telefon 3142 1109.

Om Schmidt og hans forfatterskab:

Enhedslistens *Gunna Starch* har umiddelbart efter medie-hetzen indstillet Peter Schmidt til domsmand og nævning. Pr. dato har Schmidt siddet i **Østre Landsret** i 5 omgange.

Peter Schmidt "fortsætter hvor Freud stoppede".
Forfatter mag. art. *Maria Marcus* i forordet til **hele og FRIE børn**

Homer Lane og A.S. Neill... Schmidt kender dem utvivlsomt, for han er selv medlem af familien.
Overlæge sexolog *Preben Hertoft*, **Politiken**

Forfatteren til nærværende bog Peter "Schmidt er et helt igennem åbent menneske."
Rachel Bæklund, **Ekstra Bladet**

Om Schmidt's første bog **hele og FRIE børn**: "en hård kritik af vore institutioner som de rene undertrykkesinstrumenter, belyst ved flere overbevisende eksempler."
Anne-Mette Kruse, **Cekvina**, Center for kvindeforskning, Århus

For at cementere at seksualitet er glædesbringende kommer Peter Schmidt - som den første jeg er stødt på - med forslag til nye navne på kønsdelene. Jeg synes det er vigtigt, at Schmidt så klart fortæller børnene, at kønsdelene har to funktioner og dermed to forskellige navne alt efter organernes øjeblikkelige anvendelse.
Cand. psych. *Bent Petersen*, **Seksualpolitik**

Forfatteren er uddannet fritidspædagog med to specialer: *Børn og seksualitet*, *En seksualkritisk pædagogik* samt en afsluttende eksamen i *anti-pædagogik*. Han har gennemført universitetskurser i psykologi, russisk og tysk i USA og Vesttyskland. Han har undervist på aftenskole i seksualitet, krop og energi sammen med afspændingspædagog Anne Marie Lykking, og er medproducer af radioudsendelser i Danmark og Italien om børn og seksualitet, gadebørn, prostitution m.m. Peter Schmidt er gæstelærer og foredragsholder på seminarier og i daginstitutioner landet over og kan kontaktes på telefon 3142 1109.